



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی لرستان

فهرنامه کتابخانه دانشکده پیراپزشکی

شماره پانزدهم

تابستان ۱۴۰۱

آشنایی با بانک جامع مقالات پزشکی MEDLIB

این بانک یک موتور جستجوی مقالات پزشکی فارسی است که با توجه به اینکه در حال حاضر ۱۶۳ نشریه علوم پزشکی در کشور وجود دارد، مقالات همه این نشریات به مرور در این بانک قرار داده می‌شود. به گفته مدیرکل دفتر توسعه انتشارات علمی وزارت بهداشت، تاکنون ۲۰ هزار مقاله در این بانک وارد شده و تا پایان مهر ماه این تعداد به ۶۰ هزار مقاله افزایش می‌یابد.

در صورتی که یک عضو هیات علمی یا کاربر قصد جست‌وجو در این بانک را داشته باشد می‌تواند بر اساس اسامی مولفان یا موضوع مقاله در آن به جست‌وجو بپردازد. در این بانک جامع مقالات پزشکی چکیده فارسی و انگلیسی و متن کامل مقاله قابل دسترسی است. بانک جامع مقالات پزشکی به نشانی اینترنتی www.medlib.ir قابل دسترسی است و گفته می‌شود سوم مهر ماه در نشست سراسری مدیران مسوول و سردبیران نشریات علوم پزشکی به طور رسمی کار خود را آغاز کند.

مرکز توسعه و هماهنگی اطلاعات و انتشارات علمی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در راستای یکپارچه سازی اطلاعات پژوهشی-آموزشی دانشگاههای علوم پزشکی کشور و همچنین ایجاد سهولت دسترسی جامعه محققین حوزه سلامت به اطلاعات جامع مربوط به نشریات، مقالات علمی کشور و اطلاعات مربوط به اعضای هیئت علمی و نخبگان اقدام به راه اندازی نسخه آزمایشی بانک جامع تخصصی مقالات و اطلاعات پزشکی نموده است.

آشنایی با بانک اطلاعاتی IRANMEDEX

شرکت پژوهشگران سلامت پس از دریافت مجلات علمی پژوهشی علوم پزشکی کشور اقدام به اسکن آنها نموده و سپس مقالات را در IRANMEDEX جهت استفاده محققین قرار میدهد.

جستجوی Basic:

در Box جستجو صفحه اول عبارت مورد نظر را نوشته و سپس گزینه جستجو را انتخاب می‌کنیم. پس از انجام مراحل فوق و انتخاب گزینه جستجو کلیه مقالات موجود در این بانک در صفحه بعد خواهد آمد.

جستجوی پیشرفته :

با انتخاب گزینه جستجوی پیشرفته در بالای صفحه اصلی IRANMEDEX وارد صفحه جستجوی پیشرفته مقالات میشوید. در این صفحه شما می‌توانید یک سری محدودیت شامل نام نویسنده، فقط مقالات تمام متن، محدوده زمانی خاص و... را اعمال کنید. این کار باعث می‌شود که جستجوی دقیق و خلاصه تری داشته باشید.

فهرست مجلات

با انتخاب این گزینه از بالای صفحه اصلی IRANMEDEX وارد یک لیست الفبایی از مجلات علمی پژوهشی علوم پزشکی فارسی ولاتین داخل کشور میشوید. چنانچه در جلوی عنوان علامت P خورده باشد بدین معنی است که Full Text مقالات آن در این بانک موجود میباشد. با کلیک بر روی عنوان مجله میتوانید هر شماره ای که Full Text آن در این بانک ارائه شده است را مشاهده نمایید.

یکی از مشکلات دانش‌آموزان و دانشجویان، ضعف در مهارت‌های مطالعه و کاهش قدرت یادگیری است؛ مخصوصاً در این دوران، عصر اطلاعات، آموزش مهارت‌های مطالعه و یادگیری می‌تواند نقش مؤثری در افزایش و عمق اطلاعات و آگاهی‌های ما داشته باشد. افراد، بعضی مواقع علی‌رغم صرف زمان طولانی برای مطالعه و امتحانات، نتیجه‌ی مطلوبی نمی‌گیرند؛ افرادی می‌توانند در تحصیل موفق شوند که علاوه بر زمان مناسب، مهارت‌های لازم برای مطالعه و یادگیری را نیز فرا بگیرند.

در بخشی از کتاب مهارت‌های مطالعه می‌خوانیم:

اولین گام برای مدیریت موفق زمان، تعیین اهداف است. زمانی فعالیت از اثر بخشی لازم برخوردار است که در جهت اهداف تعیین شده، انجام شده باشد. تعیین اهداف، نوعی سرمایه‌گذاری برای شروع مؤثر مدیریت زمان است.

برای تنظیم اهداف کوچک به نکات زیر توجه کنید:

اهداف کوچک خود را تنظیم کنید تا احساس موفقیت داشته باشید. فعالیت‌های طولانی‌تر از قبیل نوشتن گزارش را به فعالیت‌های کوچک‌تر تفکیک کنید:

خواندن یادداشت‌های درسی، پیدا کردن منابع درسی و غیره؛

هر یک از این بخش‌ها را به وظایف کوچکتر تفکیک کنید.

زمان دقیق برای هر هدف کوچک تنظیم کنید؛

زمان مشخص برای شروع در نظر بگیرید و به آن پایبند باشید؛

زمان مشخص برای پایان وقت مورد نظر خود تنظیم کنید و اگر آن را به موقع به پایان نرسانید، ضمن ادامه‌ی کار، به نظارت موانع پردازید و حتی جریمه تعیین کنید؛ مهم نیست چقدر زمان صرف مطالعه می‌کنید؛ آنچه حائز اهمیت است دستیابی و تکمیل هدف است.

کتاب مهارت‌های مطالعه اثر محمود رجبی و فضل‌اله میردریگوند است. همه‌ی عادات و رفتارها، بر اثر یادگیری می‌توانند تغییر کنند. برای بهبود یادگیری و مطالعه و افزایش درک مطالب، لازم است شیوه‌ها، فنون، و مهارت‌های مطالعه در مدارس و دانشگاه‌ها آموزش داده شود. هدف کتاب مهارت‌های مطالعه کمک به دانش‌آموزان و بالاحص دانشجویان در کسب مهارت‌های لازم برای موفقیت در یادگیری و مطالعه است.

